О проекте решения Совета Евразийской экономической комиссии "О внесении
изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130"

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 февраля 2015 года
№ 4
      1. Одобрить проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «О
внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. №
130» (прилагается) и представить его для рассмотрения Советом Евразйской
э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и .
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с
даты его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь
      К о л л е г и и  Е в р а з и й с к о й
      экономической комиссии                     В. Христенко

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза
от 27 ноября 2009 г. № 130

      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 45
мая 2014 года и пунктами 20 и 22 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской
экономической комиссии, утвержденному  Высшего Евразийского Решением
экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической
к о м и с с и и р е ш и л :
      1. Внести в  Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130 «О Решение
едином таможенно-тарифном регулировании таможенного союза Республики Беларусь,
Республики Казахстан и Российской Федерации» следующие изменения:
      а) Перечень развивающихся стран – пользователей системы тарифных преференций
таможенного союза, предусмотренный указанным Решением, дополнить пунктами 55  1

и  7 7  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :1

      « 5 5 .  М а л ь д и в с к а я  Р е с п у б л и к а » ;1

      «77 .  Независимое  Государство  Самоа»;1

      б) в Перечне наименее развитых стран – пользователей системы тарифных
преференций таможенного союза, предусмотренном указанным Решением:
      п у н к т ы  2 7  и  3 3  и с к л ю ч и т ь ;
      дополнить пунктом 50 следующего содержания:
      « 5 0 .  Р е с п у б л и к а  Ю ж н ы й  С у д а н » .

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский Б. Сагинтаев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан